
2 0 2 i - 0 2 0 '
KUPNÍ smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2079 dle zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“)

1. Smluvní strany :

1.1. Kupující:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689
zastoupená Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva
IČ: 49099451
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 3507501/0100
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 465

1.2. Prodávající:

Terramet, spol. s.r.o.
251 70 Čestlice, Obchodní 131
jednající obchodní zástupce na základě plné moci
IČ: 41692519
DIČ: CZ41692519
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 268546071/0100
Společnost registrována v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 3516

1.3. Zodpovědní pracovníci:

Pro operativní technické řízení činnosti, potvrzování protokolů o předání a převzetí 
díla budou smluvní strany zastupovat tito pracovníci:
® za prodávajícího:

obchodní zástupce na základě plné moci- ve věcech smluvních
o vedoucí pobočky Teplice - ve věcech operativního a

technické řízení činnosti, potvrzování protokolů o předání a převzetí díla
® za kupujícího:

o ^^^^^^^^|(SčS a.s.), provozní ředitel - ve věcech smluvních
o (SčS a.s.), manažer CÚD - pro operativní technické řízení

činnosti, potvrzování protokolů o předání a převzetí díla
• (SčS a.s.), vedoucí dopravy - pro operativní technické řízení

činnosti, potvrzování protokolů o předání a převzetí díla

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání.

strana 1/5



2. Název předmětu kupní smlouvy

Nákup 1 ks zemního stroje JCB 3CX (středisko UL)

3. Podklady pro uzavření smlouvy:

Nabídka prodávajícího ze dne 7.9. 2021 a rozhodnutí komise 6482021.

4. Předmět plnění:

Rýpadlo-nakladač 3CX 14H5WA (poloautomatická převodovka POWERSHIFT + TorqueLock, ovládání 
podkopu i nakladače joystickem, pístové čerpadlo)

Technicky popis nabízeného stroje:

Motor: 4-válcový dieselmotor JCB Ecomax, turbo, výkon 81kW(109k), plní emisní normu Stage
V, objem motoru 4,8I, kroutící moment 516 Nm.

Převodovka: POWER SHIFT - elektricky ovládaná poloautomatická převodovka s řazením pod zatížením, 
snadné a rychlé řazení za jízdy, ovládání se provádí otočným přepínačem na páce zpětného chodu, rychlejší 
pracovní cyklus především v obtížných a stísněných pracovních podmínkách, max. rychlost 40 km/hod.

JCB TorqueLock - automatický zámek hydroměniče: jedná se o hydraulicky zařazovaný zámek
hydroměniče, který samočině uzavře hydroměnič při zařazení nejvyššího rychlostního stupně a dosažení určité 
rychlosti. Díky Torque Lockujste schopni zvýšit hospodárnost jízdy až o 25%, průměrnou přepravní rychlost až 
o 10% a rozšířit plochu pracovního nasazení až o 20%.

Řízení: řiditelná přední náprava, hydrostatický systém řízení, při výpadku motoru je zaručeno nouzové řízení, 
dvojčinný hydraulický válec umístěný v chráněném místě za mostem nápravy, úhel natočení předních kol 55°.

Nápravy: zadní náprava se samosvorným automatickým diferenciálem JCB MAX-TRAC (LSD),
zabezpečuje proporcionální přenos kroutícího momentu. Přední náprava řiditelná s úhlem výkyvu 16 st.

Brzdy: samostavitelný lamelový brzdový systém pracující v olejové lázni v zadní nápravě, podtlakový 
posilovač, převodové brzdění přední nápravy, parkovací brzda kotoučová, umístěná na výstupním hřídeli 
převodovky, brzdy vysoce účinné i při dlouhotrvajícím brzdění.

Hydraulický systém: uzavřený hydraulický systém využívá jedno pístové čerpadlo, Loud sensing systém 
nastavuje průtok dle požadavku práce, zlepšuje produktivitu a hospodárnost. Plně průtočný filtr (10 mikronový) 
zachovává hydraulický olej bez nečistot.

Nakládací část: geometrie nakladače s automatickým paralelním zdvihem v obou směrech zajišťuje
jednoduchou a přesnou práci při manipulaci s paletami i plně naloženou lopatou, hydraulický systém dovoluje 
práci s plovoucí lopatou pro kopírování terénu.

SRS systém - systém hladké jízdy, systém zajišťuje tlumení sil vznikajících při pohybu ramen nakladače 
během jízdy v terénu nebo po silnici. Plně hydraulický systém, který strojník ovládá tlačítkem v kabině stroje, 
zajišťuje maximální přesnost ovládání stroje, zvyšuje komfort jízdy a snižuje únavu strojníka, je spojen s nižším 
namáháním konstrukce nakladače a pneumatik a tím přispívá ke snížení nákladů na provoz stroje.

Podkopová část: výkonné podkopové zařízení s natáčením ramene výložníku pomocí dvojice
hydraulických válců, robustní konstrukce výložníku a násady, teleskopická násada s jednoduchým 
vymezováním vůle vedení (výměnné podložky).

Kabina: bezpečnostní ROPS/FOPS s topením a ventilací, světelná i zvuková signalizace, odhlučněná,
komfortní vybavení, ergonomické rozmístění ovládacích prvků, tónovaná skla, digitální hodiny a upozornění na 
servisní interval.

strana 2/5



Cena stroje:

Rýpadlo-nakladač 3CX 14H5WA (poloautomatická převodovka POWERSHIFT + TorqueLock, ovládání 
podkopu i nakladače joystickem, pístové čerpadlo)

více účelová nakládací lopata 1,2 m3, včetně zubů + paletizační vidle na lopatě,
JCB Ecomax, 81kW(109k), emisní norma Stage V,
poloautomatická převodovka - POWERSHIFT (řazení pod zatížením),
TorqueLock - automatický zámek hydroměniče,
pneumatiky - MICHELIN POWER CL přední 340/80-18, zadní 480/80-26,
hydraulika - pístové čerpadlo,
pohon 4x4, (řízena pouze přední náprava),
výsuvné rameno podkopové části - teleskop, bočně přestavitelná podkopová část (mechanicky), 
ovládání podkopu i nakladače pomocí joysticků - ADVANCED EASY CONTROL (joysticky podkopové 
sekce jsou umístěny na područkách sedačky), přepínaní ovládání ISO/SAE, 
SRS systém na ramenech nakládací části (tlumení), 
na ramenech nakládací části zařízení pro vracení do zvolené základní polohy (RTD),
kabina ROPS/FOPS, silniční a pracovní osvětlení (halogen), výstražný LED maják integrovaný do 
střechy, integrované autorádio s Bluetooth, 7” LCD display,
JCB AUTOMATE - standardní výbava strojů JCB,
LiveLinks systém - softwarový systém umožňující majitelům strojů JCB monitorovat své stroje na dálku 
ze svého PC, lze zjistit polohu stroje, vymezit pracovní prostor stoje, provozní hodiny, množství 
pohonných hmot, upozorňuje na blížící se servis a hlásí poruchy (provoz na 60 měsíců zdarma), 
záruka 24 měsíců od uvedení stroje do provozu, 
příslušenství:

klimatizace,
imobilizér v klíči,
vzduchem odpružená + vyhřívaná sedačka, hlavová opěrka,
ochranná mřížka zadního silničního osvětlení stroje,
hydraulický rozvod BI-DIRECTIONAL (kladivo/svahovka/vrták),
výbava stroje podle EN474 pro možnost manipulace s materiálem, sensor přetížení, varovný signál 
při přetížení, bezpečnostní ventily na zdvihacích válcích - se strojem je možné bez problémů jeřábovat, 
mechanický rychloupínač lžíce na podkopové části, 
podkopová lžíce 600mm, včetně zubů a čepů k rychloupínači,

celková cena stroje |-€ bez DPH

Pro přepočet EUR na české koruny bude použit kurz ČNB ke dni dovozu stroje do ČR. 
(orientační přepočet dle ČNB k 6.9.2021 - bez DPH)

V ceně stroje a příslušenství je obsaženo:
Předání stroje kupujícímu, zaškolení obsluhy stroje. Návod pro obsluhu a údržbu stroje v českém jazyce, 
technický průkaz, prohlášení o shodě.

5. Čas plnění:

5.1. Místo plnění dodávky dle technické specifikace uvedené v odst. 4 je provozovna 
kupujícího (středisko Liberec), kde bude provedena technická i fyzická přejímka

5.2. Předmět prodeje bude připraven dle technické specifikace nejpozději

od 2021

Kupující si dle potřeby určí termín převzetí, nejpozději však 10.1. 2022

strana 3/5



6. Smluvní cena za předmět kupní smlouvy:

6.1. Smluvní cena za dodávku včetně příslušenství dle odst. 4 je sjednána takto:

typ
JCB 3CX 1 ks

cena za 1 ks
Euro bez DPH/ks

Uvedené ceny jsou bez DPH. DPH bude účtováno dle platných právních předpisů.

7. Platební podmínky:

7.1. Plněním - dodávkou se rozumí protokolární předání předmětu prodeje kupujícímu 
včetně. Po uhrazení dohodnuté ceny se stává kupující jeho majitelem. Fakturu - 
daňový doklad je prodávající oprávněn vystavit po předání předmětu. Splatnost 
faktury je do 21 dnů od jejího doručení.
7.2. V případě prodlení s kompletní dodávkou je prodávající povinen zaplatit smluvní 
úrok ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý započatý týden prodlení. V případě, že 
kupujícímu z důvodu prodlení dodávky vzniknou další škody, bude kupující tyto 
škody vymáhat samostatně.
7.3. V případě prodlení s provedením platby je kupující povinen zaplatit smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

8. Záruka

8.1. Záruka na jakost činí 24 měsíců od potvrzení zápisu o předání a převzetí díla 
kupujícím.
8.2. Záruční opravy budou prováděny v prostorách kupujícího.

strana 4/5



9. Doložka

Prodávající prohlašuje, že se nepodílí a nebude se při plnění této smlouvy podílet na 
páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, v platném znění (dále jen „zákon č. 418/2011 
Sb.“). Prodávající dále prohlašuje, že zavedl náležitá kontrolní a preventivní opatření 
nad činností svých zaměstnanců nebo jiných osob, kteří jednají jménem 
prodávajícího a jejichž trestný čin by mohl být přičten prodávajícímu a učinil veškerá 
nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného 
trestného činu. Prodávající se zavazuje bezodkladně informovat kupujícího o 
jakémkoliv důvodném podezření na spáchání či páchání trestného činu, který by 
prodávajícímu mohl být přičten podle zákona č. 418/2011 Sb., jakož i o zahájení 
trestního stíhání proti prodávajícímu podle zákona č. 418/2011 Sb. Prodávající bere 
na vědomí a souhlasí výslovně s tím, že jakékoli porušení tohoto závazku bude 
považováno za podstatné porušení povinností ze smlouvy, opravňující kupujícího 
ukončit smlouvu s prodávajícím, a to buď formou písemné výpovědi v jednoměsíční 
výpovědní lhůtě, nebo odstoupením. Prodávající výslovně souhlasí, že v takovém 
případě nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlého zisku nebo jiné újmy 
vzniklé v důsledku ukončení takové smlouvy. Tímto není dotčeno právo kupujícího 
na náhradu škody.
Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou Smluvních stran a nabude 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění této Smlouvy v registru 
smluv podle předchozí věty se zavazuje kupující. Smluvní strany se dohodly, že při 
zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního 
tajemství (zejména výše poskytovaného plnění). Tyto údaje budou při zveřejnění 
smlouvy podléhat anonymizaci.

10. Závěrečná ustanovení a další ujednání

10.1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech odstavců této 
smlouvy.
10.2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou sjednány formou písemného 
dodatku.
10.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních splatností originálu. Každá 
strana obdrží jedno vyhotovení.

VT 2 2.09.2021
V Teplicích dne:.............................

Ing.-David Votava 
generální ředitel a člen představenstva

na základě plné moci

strana 5/5


